www.amunes.es.gov.br

332
DOM/ES - Edição Nº1.920

Vitória, quarta-feira, 22 de Dezembro de 2021

Resolução

RESOLUÇÃO N° 08, DE 15 DE DEZEMBRO DE
2021

O Conselho Municipal de Saúde de São Roque do
Canaã em sua 236ª Reunião Ordinária, realizada
no dia 15 de Dezembro de 2021, no uso de
suas competências regimentais e atribuições
conferidas pela Lei n° 007 de 1997, alterada pela
Lei n° 321/2005.

RESOLVE

Art. 1° - Aprovar a PAS - Programação Anual de
Saúde 2022.

KAMILA SALES ROLDI CORRÊA
Presidente do Conselho Municipal de Saúde
Decreto 5.180/2021

Homologo a Resolução n° 08 de 15 de Dezembro
de 2021, nos termos do Decreto nº 5.268/2021.

KAMILA SALES ROLDI CORRÊA
Secretária Municipal de Saúde
Decreto nº 5.090/2021

Protocolo 769810

Portaria

PORTARIA N.º 018/2021

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
COMO GESTOR/FISCAL DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO E FINANÇAS de São Roque do Canaã/ES,
no uso de suas atribuições legais e considerando
o conteúdo do processo administrativo nº
001783/2021,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor CARLOS MAGDO
DALCUMUNE, ocupante do cargo de Assistente de
Administração, como Gestor/Fiscal das atas de
registro de preço números: 156/2021, 157/2021
e 158/2021, que tem como objeto a futura e
eventual aquisição de EPI’S (Equipamento de
Proteção Individual), com entrega parcelada,
para atendimento das atividades administra-
tivas a serem desenvolvidas pelas Secretarias
Municiais de São Roque do Canaã/ES.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

São Roque do Canaã/ES, 21 de dezembro de
2021.

LEANDRO FADINI
Secretário Municipal de Administração e Finanças

Protocolo 769527

PORTARIA N.º 504/2021

DISPÕE SOBRE LOCALIZAÇÃO DE SERVIDOR

O PREFEITO MUNICIPAL de São Roque do
Canaã, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo art. 57, da Lei
Orgânica Municipal, e considerando, o art. 64,
§1º da Lei Municipal 564/2009,

RESOLVE:

Art. 1º. Localizar, a servidora SINARA FABRIS
FIENI, ocupante do cargo de Assistente de
Controle Administrativo, de provimento em
comissão, atividade da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças, para a Secretaria
Municipal Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos a partir de 17 de
dezembro de 2021.

Gabinete do Prefeito, 21 de dezembro de 2021.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 769679

PORTARIA N.º 060/2021

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA
FISCALIZAR E ACOMPANHAR O FORNECIMENTO
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS.

A Secretária Municipal de Saúde de São Roque do
Canaã - ES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto no Artigo 67 da Lei n.º
8.666/93;

RESOLVE:

1º - Designar a servidora FRANCISLAINE
PARPAIOLA TOREZANI e/ou a servidora MAYARA
SPALENZA BOSI ALEIXO, para acompanhar
e fiscalizar a Ata de Registro de Preço no
159/2021, referente ao Processo Administrativo
nº. 1691/2021, Pregão Eletrônico nº. 016/2021,
para fornecimento de medicamentos e insumos,
com poderes amplos e irrestritos para propor
penalidades, analisar documentos e vistoriar os
produtos.
2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Cumpra-se, registra-se e publica-se.

São Roque do Canaã - ES, 21 de Dezembro de
2021.

KAMILA SALES ROLDI CORREA
Secretária Municipal de Saúde
Decreto nº 5.090/2021

Protocolo 769702

PORTARIA N.º 505/2021

DISPÕE SOBRE LOCALIZAÇÃO DE SERVIDOR

O PREFEITO MUNICIPAL de São Roque do
Canaã, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-12-21T20:04:42-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial